
UCHWAŁA NR VI/..../19
RADY MIASTA WĄBRZEŹNO

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej biorących udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 620 i poz. 1669) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w wysokości:
1) za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym-13,00 zł;
2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż 

Pożarną lub gminę-5,00 zł.
§ 2. Ekwiwalent będzie wypłacany kwartalnie z budżetu gminy na podstawie wniosku Ochotniczej 

Straży Pożarnej, potwierdzonego przez Zarząd.
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna.
§ 4. Traci moc uchwała Nr V/21/2015 Rady Miasta Wąbrzeźno z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej                    
w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarowy,

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: FDBE1795-74E1-4BA8-9830-B1ED6DF46863. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z udziałem miejskiej jednostki OSP do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego

koniecznym staje się aktualizacja stawek ekwiwalentu pieniężnego za udział w akcjach

ratowniczych i szkoleniowych. Stawki obowiązujące obecnie przyjęte były Uchwałą Rady Miasta

Wąbrzeźno Nr V/21/15 z 2015 roku i stanowiły odpowiednio 8,00 zł i 4,00 zł. Zaproponowane

stawki są wysokości stawek w sąsiednich gminach.

Zgodnie z ustawą o ochronie przeciwpożarowej, członkom ochotniczych straży pożarnych

biorącym udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym należy się ekwiwalent

pieniężny w wysokości nie większej niż 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez

Prezesa GUS w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski" na podstawie

art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 19998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń

Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w działaniach

ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym.

Ekwiwalent płatny jest ze środków własnych budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno.

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska

Id: FDBE1795-74E1-4BA8-9830-B1ED6DF46863. Projekt Strona 1




